
 

 

 

 

 

 

 

 

RENCANA KERJA TAHUN 2024 

(PERATURAN WALI KOTA DUMAI NOMOR 51 TAHUN 2023) 

PEMERINTAH KOTA DUMAI 

INSPEKTORAT DAERAH KOTA DUMAI 





1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Dumai (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 50, Tambahan 
Lembaran Republik Indonesia Nomor 3829); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan 
dan Evaluasi Penyelenggaaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52); 

a. bahwa untuk mewujudkan sinkronisasi program dan kegiatan 
Perangkat Daerah dengan Peraturan Wali Kota Dumai Nomor 
42 Tahun 2023 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota 
Dumai Tahun 2024, maka perlu menetapkan Rencana Kerja 
Perangkat Daerah Tahun 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang 
Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2024; 

WALi KOTA DUMA!, 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

RENCANAKERJAPERANGKATDAERAH 
TAHUN 2024 

TENT ANG 

PERATURAN WALI KOTA DUMA! 
NOMOR ~I TAHUN 2023 

WALi KOTA DUMAI 
PROVINSI RIAU 

Mengingat 

Menimbang 



Dalam Peraturan Wali Kata ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerab adalah Kata Dumai. 

Pasal 1 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT 
DAERAH TAHUN 2024. 

MEMUTUSKAN: 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036, sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nornor 4157); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rancangan Peraturan Daerah 
Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 7 Tahun 2009 ten tang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kata Dumai Tahun 2009 Nomor 6 Seri D); 

10. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 6 Tahun 2021 tentang 
Rencana Pembangunan Daerah Jangka Menengah (RPJMD) 
Kata Dumai Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kata Dumai 
Tahun 2021 Nomor 4 Seri E); 

11. Peraturan Daerab Kata Dumai Nomor 12 Tabun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Dumai 
(Lembaran Daerah Kata Dumai Tahun 2016 Nomor 1 Seri D) 
sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kata Dumai Nomor 3 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Ketiga atas Peraturan Daerah Kata Dumai Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kata Dumai (Lembaran Daerah Kota Dumai Tahun 
2022 Nomor 1 Seri D); 

12. Peraturan Walikota Dumai Nomor 17 Tahun 2022 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi serta Tata 
Kerja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan 
Pengembangan Kota Durnai (Berita Daerah Kota Dumai Tahun 
2022 Nomor 6 Seri DJ; 

Menetapkan 



(1) Rencana Kerja Perangkat Daerah beserta matrik Program 
Prioritas Perangkat Daerah Tahun 2024 adalah Dokumen 
Perencanaan Pembangunan Daerah Perangkat Daerah untuk 
periode 1 (satu) tahun yaitu tahun 2024 yang terhitung mulai 
tanggal 1 Januari dan berakhir tanggal 31 Desember 2024. 

(2) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2024 merupakan 
pelaksanaan tahun ke 2 (dua) dari Renstra Perangkat Daerah 
Tahun 2021-2026. 

(3) Renja Kerja Perangkat Daerah Tahun 2024 sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) menjadi : 
a. Salah satu bahan penyusunan Rancangan KUA/PPAS, 

khususnya Program/ Kegiatan yang tercantum dalam RKPD 
Kata Dumai tahun 2024; 

b. Bahan bagi Perangkat Daerah untuk menyusun Rencana 
Kerja Anggaran (RKA) Tahun Anggaran 2024, setelah 
tercantum dalam KUA/PPAS. 

Pasal 2 

BAB II 
KETENTUAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintah Daerah yang memimpin pelaksanaan 
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah 
otonom. 

3. Walikota adalah Walikota Dumai 
4. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah 

Organisasi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah 
Daerah. 

5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah yang 
selanjutnya disingkat RPJMD adalah dokumen perencanaan 
pembangunan daerah memuat penjabaran dari Visi, Misi, 
Kebijakan dan Program Walikota untuk kurun waktu 5 (lima) 
tahun yaitu tahun 2021 - 2026. 

6. Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya 
disingkat dengan Renstra Perangkat Daerah adalah dokumen 
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 5 (lima) tahun. 

7. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat 
RKPD adalah dokumen perencanaan daerah untuk kurun 
waktu 1 (satu) Tahun. 

8. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 
Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perencanaan 
Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun. 

9. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah 
yang selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah dokumen 
perencanaan dan penganggaran yang berisi 
rencanapendapatan, rencana belanja program dan kegiatan 
Perangkat Daerah serta rencana pembiayaan sebagai dasar 
penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah. 



BERITA DAERAH KOTA DUMA! TAHUN 2023 NOMOR 7<, SERI 6° 

NDRA GUNAWAN 

Diundangkan di Dumai 
pada tanggal fl Agustus 2023 

SEKRETARIS D 

MAI, 

BAB 111 
PENUTUP 

Pasal 3 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahk.an 
pengundangan Peraturan Wali kota. im dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Dumai. 

d. BAB IV Rencana Kerja dan Pendanaan 
Perangkat Daerah 

e. BAB V Penutup 
(5) Penjabaran Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 

tercantum dalam La.mpiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

Tujuan dan Sasaran Perangkat Daerah c. BAB III 

(4) Penyajian Rencana Kerja Perangkat Daerah sebagaimana 
dimaksud disusun dengan sistematika sebagai berikut : 

a. BAB I Pendahuluan 
b. BAB II Hasil Evaluasi Renja Perangkat Daerah 

Tahun Lalu 





















































































































































1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Dumai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
50, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
3829); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4432); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
33, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 
4700); 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 104 ayat 2 Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 201 7 ten tang Tata 
Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 
Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rancangan Peraturan Daerah 
Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, 
dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, maka perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kota Dumai Tahun 2024; 

WALi KOTA DUMAI, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KOTA DUMAI 
TAHUN 2024 

PERATURAN WALi KOTA DUMAI 
NOMOR 12- TAHUN 2023 

TENT ANG 

PROVINS! RIAU 

WALi KOTA DUMAI 

Mengingat 

Menimbang 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 6841); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 50); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 ten tang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4817); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2008 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4833); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rancangan 
Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2022 
tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 590); 



Dalam Peraturan Walikota ini, yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kota Dumai. 
2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintah Daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 

3. Walikota adalah Walikota Dumai. 
4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selajutnya 

disingkat DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kota Dumai. 

5. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah 
Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Daerah. 

6. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah yang 
selanjutnya disingkat RPJMD adalah dokumen 
perencanaan pembangunan daerah memuat penjabaran 
dari Visi, Misi, Kebijakan dan Program Walikota untuk 
kurun waktu 5 (lima) tahun yaitu tahun 2021 - 2026. 

7. Rencana Strategis Perangkat Daerah yang selanjutnya 
disingkat dengan Renstra Perangkat Daerah adalah 
dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 5 
(lima) tahun. 

8. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya 
disingkat RKPD adalah dokumen perencanaan daerah 
untuk kurun waktu 1 (satu) Tahun. 

Pasal 1 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

PERATURAN WALi KOTA TENTANG RENCANA KERJA 
PEMERINTAH DAERAH KOTA DUMAI TAHUN 2024. 

MEMUTUSKAN: 

14. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kota Dumai (Lembaran Daerah Kota Dumai Tahun 2016 
Nomor 1 Seri D), Sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 3 
tahun 2020 tentang Perubahan kedua atas Peraturan 
Daerah kota Dumai Nomor 12 tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 
Dumai (Lembaran Daerah Kota Dumai Tahun 2020 Nomor 
1 Seri D); 

15. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 6 Tahun 2021 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kota Dumai Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah Kota 
Dumai Tahun 2021 Nomor 4 Seri E); 

16. Peraturan Daerah Kota Dumai Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kota Dumai Tahun 2022 Nomor 3 Seri E); 

17. Peraturan Walikota Dumai Nomor 17 Tahun 2022 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, 
Penelitian dan Pengembangan Kota Dumai (Berita Daerah 
Kota Dumai Tahun 2022 Nomor 6 Seri D); 

Menetapkan 



(2) Penjabaran RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota ini, dan 
merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan W alikota ini. 

... . . \ 

Penutup g. BAB VII 

d. BAB IV 

dan 

Pendahuluan 
Gambaran Umum Kondisi Daerah 
Kerangka Ekonomi Dae rah 
Keuangan Daerah 
Sasaran dan Prioritas Pembangunan 
Dae rah 
Rencana Kerja Dan Pendanaan Daerah 
Kinerja Penyelenggaraan Pemerintahan 
Dae rah 

e. BAB V 
f. BAB VI 

(1) Penjabaran RKPD Tahun 2024 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 ayat (1) disusun dengan sistematika sebagai 
berikut: 
a. BAB I 
b. BAB II 
c. BAB III 

Pasal 3 

Pasal 2· 

(1) RKPD Tahun 2024 merupakan Dokumen Perencanaan 
Pembangunan Daerah untuk kurun waktu 1 (satu) Tahun 
terhitung mulai tanggal 1 Januari 2024 dan berakhir pada 
tanggal 31 Desember 2024. 

(2) RKPD Tahun 2024 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
telah disesuaikan dengan Perangkat Daerah berdasarkan 
ketentuan Peraturan Perundang-undangan yang mengatur 
tentang Perangkat Daerah. 

(3) RKPD Tahun 2024 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
memuat rancangan kerangka ekonomi daerah, Prioritas 
pembangunan daerah, rencana kerja, dan kerangka 
pendanaan indikatif Tahun 2023. 

(4) RKPD Tahun 2024 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
berfungsi sebagai: 
a. Dasar penyusunan Kebijakan Umum Anggaran dan 

Prioritas Plafon Anggaran Sementara (KUA dan PPAS) 
Tahun 2024 dalam rangka penyusunan Rancangan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2024; 

b. pedoman penyempurnaan rangcangan Renja PD Tahun 
2024;dan 

c. Pedoman penyusunan Rencana Kerja Anggaran 
Perangkat Daerah (RKA-PD). 

9. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 
disingkat Renja Perangkat Daerah adalah dokumen 
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) 
tahun. 

10. Rencana Kerja Anggaran Perangkat Daerah yang 
selanjutnya disingkat RKA PD adalah dokumen 
perencanaan dan penganggaran yang berisi rencana 
pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan 
Perangkat Daerah serta rencana pembiayaan sebagai 
dasar penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah. 

BAB II 
KETENTUAN RKPD TAHUN 2024 



BERITA DAERAH KOTA DUMAI TAHUN 2023 NOMOR JS SERI£, 

NDRA GUNAWAN 

Diundangkan di Dumai 
pada tanggal {O Juli 2023 

SEKRETAR 

PAI SAL 

Ditetapkan di Dumai 
pada tanggal (0 Juli 2023 

W LIKOTA DUMAI, 

Peraturan Walikota mi mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Dumai. 

Pasal 5 

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

Program dan kegiatan dalam RKPD dilaksanakan oleh 
Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Pasal 4 



RENCANA KERJA ORGANISASI PERANGKAT DAERAH (RENJA OPD)
INSPEKTORAT KOTA DUMAI

TAHUN 2024

NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

INSPEKTORAT 24.298.360.182,00 25.697.201.038,00

6 UNSUR PENGAWASAN
URUSAN PEMERINTAHAN

24.298.360.182,00 25.697.201.038,00

6.01 INSPEKTORAT DAERAH 24.298.360.182,00 25.697.201.038,00

1. 6.01.01 PROGRAM PENUNJANG
URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Persentase penunjang
urusan pemerintahan
bidang pengawasan

- 100 % 20.110.008.670,00 - 18.545.090.196,00

6.01.01.2.01 Perencanaan,
Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah dokumen
perencanaan, penganggaran
dan evaluasi kinerja
Perangkat Daerah

- 1 Dokumen 460.000.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 550.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Jumlah Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah 

 2 Dokumen 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Jumlah Dokumen
RKA-SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

 1 Dokumen 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Jumlah Dokumen Perubahan
RKA-SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan
RKA-SKPD

 1 Dokumen 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Jumlah Dokumen DPA-SKPD
dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen
DPA-SKPD

 1 Dokumen 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Jumlah Dokumen Perubahan
DPA-SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan
DPA-SKPD

 1 Dokumen 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD dan Laporan
Hasil Koordinasi Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

 1 Laporan 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Jumlah Laporan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

 1 Laporan 250.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  250.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.02 Administrasi Keuangan
Perangkat Daerah

Jumlah laporan keuangan
Perangkat Daerah

- 1 Laporan 15.125.040.670,00 - - ASN INSPEKTORAT - 12.468.890.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Jumlah Orang yang
Menerima Gaji dan
Tunjangan ASN

 62
Orang/bulan

15.055.040.670,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  12.318.890.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

 1 Laporan 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  75.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Jumlah Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi
Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/Triwulana
n/Semesteran SKPD

 1 Laporan 35.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  75.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.03 Administrasi Barang Milik
Daerah pada Perangkat
Daerah

Jumlah laporan inventarisasi
barang milik daerah pada
perangkat daerah

- 1 Laporan 300.000.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 350.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.03.0006 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Jumlah Laporan
Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD

 1 Laporan 300.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  350.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

Jumlah ASN yang meningkat
kapasitasnya

- 35 Orang 600.000.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 600.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Jumlah Pegawai
Berdasarkan Tugas dan
Fungsi yang Mengikuti
Pendidikan dan Pelatihan 

 35 Orang 500.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  500.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.05.0010 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Jumlah Orang yang
Mengikuti Sosialisasi
Peraturan
Perundang-Undangan

 200 Orang 100.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  100.000.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.01.2.06 Administrasi Umum
Perangkat Daerah

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Administrasi Umum
Perangkat Daerah

- 1 Laporan 1.338.000.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 1.823.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Jumlah Paket Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
Disediakan

 2 Paket 50.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  75.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Jumlah Paket Peralatan dan
Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

 1 Paket 250.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  368.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Jumlah Paket Peralatan
Rumah Tangga yang
Disediakan

 2 Paket 100.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  180.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Jumlah Paket Bahan Logistik
Kantor yang Disediakan

 2 Paket 150.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  200.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Jumlah Paket Barang
Cetakan dan Penggandaan
yang Disediakan

 2 Paket 180.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  200.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Jumlah Dokumen Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan yang
Disediakan

 1 Dokumen 8.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  50.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

 40 Laporan 600.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  750.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

Jumlah Pengadaan Barang
Milik Daerah Penunjang
Pelaksanaan Urusan
Pengawasan

- 1 Unit 1.375.208.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 1.075.208.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Unit Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Disediakan

 1 Unit 125.208.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  125.208.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel

Jumlah Paket Mebel yang
Disediakan

 28 Unit 200.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  300.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Jumlah Unit Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Disediakan

 30 Unit 500.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  650.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.07.0009 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya yang
Disediakan

 1 Unit 400.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  0,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.07.0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Jumlah Unit Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya yang
Disediakan

 1 Unit 150.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  0,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan
Daerah

Jumlah laporan penyediaan
jasa penunjang pelaksanaan
urusan pengawasan

- 2 Laporan 418.600.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 547.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

 1 Laporan 40.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  100.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Jumlah Laporan Penyediaan
Jasa Pelayanan Umum
Kantor yang Disediakan

 1 Laporan 378.600.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  447.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

Jumlah Barang Milik
Perangkat Daerah yang
Dipelihara

- 59 Unit 493.160.000,00 - - ASN INSPEKTORAT - 1.130.992.196,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Jumlah Kendaraan
Perorangan Dinas atau
Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajaknya

 1 Unit 33.560.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  150.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Jumlah Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan
yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

 7 Unit 249.600.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  401.600.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Jumlah Peralatan dan Mesin
Lainnya yang Dipelihara 

 50 Unit 60.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  229.392.196,00 INSPEKTORAT

6.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Jumlah Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

 1 Unit 150.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
ALOKASI UMUM

- - ASN INSPEKTORAT  350.000.000,00 INSPEKTORAT

2. 6.01.02 PROGRAM
PENYELENGGARAAN
PENGAWASAN

Persentase
Penyelenggaraan
Pengawasan

100 % 100 % 2.938.351.512,00 100 % 4.252.110.842,00

6.01.02.2.01 Penyelenggaraan
Pengawasan Internal

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Pengawasan Internal

- 108 Laporan 2.220.000.000,00 Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah - 3.052.110.842,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.01.0001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Kinerja
Pemerintah Daerah

 5 Laporan 100.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  727.110.842,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.01.0002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Keuangan
Pemerintah Daerah

 60 Laporan 1.250.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  1.250.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.01.0003 Reviu Laporan Kinerja



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Kinerja

 40 Laporan 400.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  405.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.01.0004 Reviu Laporan Keuangan

Jumlah Laporan Hasil Reviu
Laporan Keuangan

 1 Laporan 50.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  120.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.01.0007 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan APIP

Jumlah Dokumen Hasil
Monitoring dan Evaluasi
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan BPK RI dan
Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP

 2 Dokumen 420.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  550.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.02 Penyelenggaraan
Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu

Jumlah Laporan
Penyelenggaraan
Pengawasan dengan Tujuan
Tertentu

- 19 Laporan 718.351.512,00 Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah - 1.200.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.02.2.02.0001 Penanganan Penyelesaian Kerugian Negara/Daerah

Jumlah Laporan
Penyelesaian Kerugian
Negara/Daerah yang
Ditangani

 1 Laporan 380.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  550.000.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.02.2.02.0002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu

Jumlah Laporan Hasil
Pengawasan Dengan Tujuan
Tertentu

 18 Laporan 338.351.512,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  650.000.000,00 INSPEKTORAT

3. 6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN
KEBIJAKAN,
PENDAMPINGAN DAN
ASISTENSI

Persentase Perumusan
Kebijakan, Pendampingan
dan Asistensi

100 % 100 % 1.250.000.000,00 100 % 2.900.000.000,00

6.01.03.2.01 Perumusan Kebijakan Teknis
di Bidang Pengawasan dan
Fasilitasi Pengawasan

Jumlah rekomendasi
kebijakan teknis yang
disusun

- 1 Rekomend
asi

350.000.000,00 Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah - 650.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.01.0001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Pengawasan

Jumlah Rekomendasi
Kebijakan Teknis di Bidang
Pengawasan yang Disusun

 1 Rekomend
asi

200.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  350.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.01.0002 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang Fasilitasi Pengawasan

Jumlah Rekomendasi
Kebijakan Teknis di Bidang
Fasilitasi Pengawasan yang
Disusun 

 1 Rekomend
asi

150.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  300.000.000,00 INSPEKTORAT



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.01.03.2.02 Pendampingan dan Asistensi Jumlah Perangkat Daerah
yang dilakukan
Pendampingan dan Asistensi

- 22 Perangkat
Daerah

900.000.000,00 Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah - 2.250.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.02.0001 Pendampingan dan Asistensi Urusan Pemerintahan Daerah

Jumlah Perangkat Daerah
yang Dilakukan
Pendampingan dan Asistensi
Urusan Pemerintahan
Daerah

 10 perangkat
daerah

100.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  550.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.02.0002 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan Penilaian Reformasi Birokrasi

Jumlah Perangkat Daerah
yang Dilakukan
Pendampingan, Asistensi,
Verifikasi, dan Penilaian
Reformasi Birokrasi

 10 perangkat
daerah

250.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  500.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.02.0003 Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan Korupsi

Jumlah Kegiatan Koordinasi,
Monitoring dan Evaluasi
serta Verifikasi Pencegahan
dan Pemberantasan Korupsi

 3 Kegiatan 300.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  600.000.000,00 INSPEKTORAT

6.01.03.2.02.0004 Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi Penegakan Integritas



NO KODE

URUSAN / BIDANG
URUSAN / PROGRAM /

KEGIATAN / SUB
KEGIATAN

INDIKATOR PROGRAM /
KEGIATAN / SUB

KEGIATAN

TARGET
AKHIR

PERIODE
RENSTRA

OPD

REALISASI
CAPAIAN

RENJA OPD
TAHUN 2022

PRAKIRAAN
CAPAIAN

TARGET RENJA
OPD TAHUN

2023

CAPAIAN KINERJA DAN KERANGKA PENDANAAN

KELOMPOK
SASARAN

PRAKIRAAN MAJU RENCANA        
TAHUN 2025

PERANGKAT DAERAH
PENANGGUNG JAWAB

TARGET
2024

PAGU INDIKATIF (Rp) LOKASI SUMBER DANA
PRIORITAS

TARGET PAGU INDIKATIF (Rp)
NASIONAL DAERAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Jumlah Perangkat Daerah
yang Dilakukan
Pendampingan, Asistensi
dan Verifikasi Penegakan
Integritas

 2 perangkat
daerah

250.000.000,00 Kota Dumai,
Semua
Kecamatan,
Semua Kel/Desa

DANA
TRANSFER
UMUM-DANA
BAGI HASIL

Memperkua
t Stabilitas 
Polhukhank
am Dan Tra
nsformasi
Pelayanan
Publik

Penyelengg
araan Pem
erintahan
05. PENIN
GKATAN A
KUNTABILI
TAS PENY
ELENGGA
RAAN PEM
ERINTAHA
N DAERAH

Perangkat Daerah  600.000.000,00 INSPEKTORAT

J U M L A H 24.298.360.182,00 25.697.201.038,00


	Y_COVER RENJA INSPEKTORAT Tahun 2024.docx.pdf (p.1)
	RENJA 2024.pdf (p.2-75)
	Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak Cascading RENJA INSPEKTORAT - Cetak Renja - INSPEKTORAT-1 PRINT.pdf (p.76-84)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

